
Leirvåg - Historie

Røyksund VelforeningTopp Bakeren

Hilsen fra Han Norante
E dokke klar t å ta imot våren? Ka e d 
så jere våren så kjærkommen? Kossen 
ska me jera oss klar for å gå inn i denna 
fina tiå ute i naturen vår? ... Side 14.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

Mars 2015

Leiravåg er ein liten del av garden Fosen, opprinneleg to husmannsplass, som vart 
skyldsett og skilt ut så seint som i 1886. Det hadde budd husmannsfolk her i alle 
høve frå så tidleg som i 1970-åra... fortsetter på side 8. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Da Topp Bakeren fikk økonomiske utfordringer og fryktet nedleggelse, gikk 
Reinert inn som medeier og investerte i bakeriet for å bidra. Det var dessverre 
ikke nok, så i 2012 kjøpte Reinertsen Transport bygningene til Topp Bakeren. 
Eiendommen er på ca. 1200 kvadratmeter. 1. august 2013 overtok Reinertsen også 
driften og bakeriet og med på kjøpet fikk de masse gjeld og mye arbeid... Side 6 - 7.

Velforeningen har vært viktig for Røyk-
sund på flere måter. Den har sørget for 
vedlikehold og utbedring av lekeplass 
og vedlikehold av ball-løkke, tennis-
bane og tursti...  Les med på side 12-13.

 Et aktivt 2015
– 2014 var et veldig bra år, med mye 
aktivitet og mange seilere på vannet. 
Målet er at 2015 skal bli enda bedre. Det 
sier leder for jollegruppen i Haugesund 
Seilforening, John Berthelsen. Side 10.

Skråblikk fra Ognsurnå
“Ein ting ska du ha klinkande klart for 
deg Gudvald Ognsurnå”, sa Rannveig 
med kvasse stemme.... Vil du vite mer av 
hva som skjer med vår kjære Gudvald, 
så må du lese det på side 5.
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Vettu ka?
Førsta siå
Redaksjonen
Inger Lise Breivik
Rita Hellesund
Tor Bjørn Moen
Rolf Birkeland
Lewin Lewinsen
Harald Kjetland
Per Emil Mokleiv
Joar Falkeid
Ingeborg Krogsæter
Kenneth Halleland(Ognsurnå)
Tor Inge Myklebust (Han Norante)
Signe Kjetland (Korrekturleser)
John Sverre Johnsen (Illustratør)
Iren Mæland (Layout og design)
Marit Stueland (Fotograf og dikter)

vettuka@hotmail.com

Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Vi ønsker å blåse nytt liv i Røyksund 
velforening og inviterer til nabotreff 
17.04. kl. 20.00 hjemme hos Solveig  
(Spannavegen 989 / “Eik sitt hus”). 

Kom og treff naboen over 
kake og en styrkende tår. 

Styret i velforeningen består for øyeb-
likket av Britt Randi Tangen Skarholm 
og Solveig Lokna som begge er relativt 
ferske i Røyksund. 

Vi ønsker å bli mer kjent med naboene 
og vil gjerne ha flere med på hyggelig so-
sialt samvær  For tiden legger vi terskel-
en lavt. Vi har fokus på at det skal være 
gøy i velforeningen, og ønsker å jobbe 

1 rekke fra venstre:
Helene Kjeka Broen, Sissel Dyngen, Bente Vesterøy, Lillian Wiestad, Anne Tove Aalen, Gerd Eielsen, Ingvild Sønstabø, Wenche 
Jakobsen, Anne Grete Bjørknes

Bak fra venstre:
Henning Thorbjørnsen, Arne Berntsen, Hans Petter Berntsen, Morten Ingolf Jacobsen, Asbjørn Aasland, og Rolf Henrik Aarsand.

Lærer Sara Marie Kristensen.

1. klasse Tuastad skole, 1967

for noen sosiale treffpunkt for bygda; 
inkludert den tradisjonsrike Sankthans 
feiringen og kapproing på notaberget 17. 
mai. 

Ta med deg kaffekoppen, en nabo, strik-
ketøyet, tollekniven, vinglasset eller 
lignende hobbyer og bli med på lavter-
skel nabomoro  

Velforeningen er åpen for alle som bor 
i bygda, så meld deg gjerne som aktivt 
medlem eller styremedlem. Vi vil gjerne 
ha med flere på moroa! Med aktivt 
medlem, tenker vi på dere som gjerne 

Kom på NABOTREFF!

ikke føler for å være styremedlem, 
men som kan tenke seg å hjelpe til på 
de ulike arrangement ved for eksem-
pel å stå i kiosk på St. Hans. 

Velforeningen har et stort potensiale 
og god økonomi, så om du ønsker 
å være med eller har gode ideer, ta 
gjerne kontakt med leder Britt Randi 
Tangen Skarholm (45674230), eller 
nestleder Solveig Lokna (91833095).

Vi gleder oss til å bli bedre 
kjent med deg!

Takk til Sissel Dyngen for lån av bildet.

17 APRIL 
kl. 20.00

Spannavegen 989
“Eik sitt hus”
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Skråblikk fra Ognsurnå

“Ein ting ska du ha klinkande klart for deg Gudvald Ognsurnå”, 
sa Rannveig med kvasse stemme. “Hvis du å eg ska bu i lag å 
liksom vær mann å kåne, så må ting vær på stell her i huset,” 
fortsatte hu. “Her står det tri kaffikoppar på kjøkkenbenken, 
adle med årringar, å den plastikk-georginå i vinduskarmen 
kan du bare kvitta deg med fysst så sist!” Rannveig va skikke-
ligt på hogget nå, å bara fortsatte. “Eg vil ikkje ha det sånn så 
detta eg Gudvald. Ka ska du forresten med det gamla fjernsyn-
et så står i kroken der? Det e jo ingenting å sjå på der uansett”, 
avslutta hu.

Gudvald Ognsurnå blei plutselig heilt vidle i augene. “Fjern-
syn, sa du? Me sko hatt våres egen fjernsynsstasjon i Ognsurnå, 
Rannveig! Ser du det ikkje for deg? Me konne formidla alt så 
skjer her i bygdå ut te heile verden. Ognsurnå International 
TV Cooperation”.

“For ein fantastiske idè Gudvald”, sa Rannveig, å stemmeleiet 
hennas va mjuke som fløyel nå.

“Eg vil vær sentralbord-dama”, fortsatte hu. “Klart det elskling”, 
parerte Gudvald. “Det fyssta me må gjørr nå e å få tak i alt ut-
styret. Eg ska snakka med Myklabust Mekaniske om ikkje dei 
kan laga te et par signalsenderar å ei antennemast”. “Men du 
Gudvald”, sa Rannveig. “Må me ikkje ha sånnein konsesjon?” 

“Sludder og vrøvl”, svarte Gudvald. “Eg har sprengingssertifikat 
å verpekvote hos Prior. Det får holda i massavis det”.

Gudvald Ognsurnå va ikkje å stoppa nå.

“Eg ser det heila glassklart for meg Rannveig. Peder Kalvanes må 
vær ankerdram….eg meina ankermann i nyhetssendingen. Me 
bruke Marcelius Krakken te kamera å lysmann. Det e ikkje verdt 
å plassera han på framsiå vil eg tru. Vallborg Pikkøy å Augusta 
Stakken vil sikker dela på jobben så hallo-damer, å ingen kan vel 
melda været bedre enn Mathias Høieholmen. Han kan få orkan å 
sluddbøyer te å framtona seg som den flottaste midtsommardagen. 
Personligt ska eg ta meg av markedsføringen av kanalen”, fortsatte 
han. “Her blir det jo mye reklamesalg å koordinering å sånt nåke. 
Alt ska jo gå på direkten vett du!”.

“Ka med Malvin Taradotten da Gudvald? Ka ska han gjør på?” 
“Malvin ja. Han hadde eg glømt i farten. Eg trur at han må vær 
lydmann. Han fekk nå god driv i sveivegrammofonen når me had-
de utdrikkingslag, kan eg såvidt erindra. Å ikkje må eg glømma 
Kalle Prest heller. Alle fjernsynsstasjonar med respekt for seg sjøl å 
kongeriket Norge sende jo gudstjeneste…..kvar søndag! Å du vett 
Rannveig…….den e ferdige klåkkå tolv, så då må du vær klar med 
søndagsmiddagen!”

………Å der gjekk sendingå i svart.
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Da sønnen hans Andreas Reinertsen ble 18 år og fikk 
lappen overtok han Saudaruten til faren og startet sitt 

eget firma; Andreas Reinertsen Transport. 

I en alder av 21 år hadde Andreas 15 ansatte og 13 biler 
i sitt transportfirma. Reinert fikk etter hvert også flere 
biler som gikk for Tollpost og i 2009 slo far og sønn seg 
sammen som Reinertsen Transport der de nå har rundt 
30 biler.

Da Topp Bakeren fikk økonomiske utfordringer og fryk-
tet nedleggelse, gikk Reinert inn som medeier og invest-
erte i bakeriet for å bidra. Det var dessverre ikke nok, så 
i 2012 kjøpte Reinertsen Transport bygningene til Topp 
Bakeren. Eiendommen er på ca. 1200 kvadratmeter. 

1. august 2013 overtok Reinertsen også driften og baker-
iet og med på kjøpet fikk de masse gjeld og mye arbeid. 
Topp Bakeren var nå blitt så viktig for Reinert at han var 
bestemt på å få det til. Og med engasjement og mange 
gratis arbeidstimer har de fått bort gjeld, redusert pro-
duksjonskostnadene, fornyet både lokaler og utstyr og 
klart å stabilisere Topp Bakeren igjen. 

Tidligere hadde de mange store kunder i form av mat-
varebutikker, men siden mange nå har begynt å pro-
dusere sine egne bakervarer, har de mistet mange faste 
kunder. Da må de ut og finne nye kunder.  Topp Bakeren 
har derfor startet med hjemkjøring av bakervarer til 

TOPP BAKEREN

privatpersoner. Det er mange som i dag får levert ingredienser til 
middagen på døra hjemme og det viser seg at det kan bli populært 
å få samme service med ferske bakervarer. Handler du for kun 200 
kroner på nettsiden til bakeriet kan du få brød, rundstykker, wiener-
brød, boller og annet godt kjørt hjem til deg. “Så langt har responsen 
vært svært positiv”, sier Andreas. “Vi får mange tilbakemeldinger fra 
fornøyde kunder”. 

I bakeriet jobber det to bakere, som begge har vært der i over 20 år, 
den ene på fulltid. Noen nyere ansatte jobber der også i ulike still-

inger. Torill er kona til Reinert og en viktig person i både Topp Baker-
en og Reinertsen Transport. På spørsmål om hvilke arbeidsoppgaver 
hun har svarer Torill; “alt mulig, jeg er en potet”. Det er hun som tar 
jobben med papirer og timelister i transporten og i bakeriet tar hun 
både papirarbeid, betaler regninger, pakker varer og mye annet.

Slik bakeriet så ut i gamle tider. Salhusveien 1.

Sigvart Johannessen åpnet bakeri i 
Salhusvegen 1 i 1908. Det var et dristig 
tiltak så langt utenfor sentrum, men 
byen var i vekst. Senere overtok Baker 
Hansen og deretter Topp Bakeren i de 
samme lokalene.
Reinert Reinertsen startet Reinerts Transport for ca 
26 år siden og han begynte med en bil som han kjørte 
tur-retur til Sauda med for Topp Bakeren seks dager 
i uka. Han fikk mer og mer kjøring og det ble til fem 
biler. 

De ferske brødene pakkes i poser før de sendes ut til kundene.

Bakeriet slik det ser ut nå.Far og sønn Reinertsen.

Tekst: Rita Hellesund
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I tillegg til de faste kundene vil Topp Bakeren i fremtiden satse 
mye på hjemlevering, det er det mange som setter pris på. De 

vil også fortsette med utsalget i Salhusveien 1, der kunder kan 
komme og kjøpe ferske brød og andre bakervarer, og på sikt vil 
de også satse på ferdig påsmurt mat. Facebook-siden og den 
nye nettsiden skal brukes flittig fremover, her treffer de mange 
nye kunder og kan informere og ha konkurranser. Og konkur-
ranser på facebook er de alt i gang med; fem heldige kunder har 
vunnet gratis varer fra bakeriet.

Vil du besøke facebook-siden eller bestille ferske bakervarer 
hjem til deg finner du dem på Topp Bakeren As på facebook og 
på www.toppbakeren.no. 

Loppemarked på Tuastad bede-
hus 2015, holdes lørdag den 25. 
april fra 10:00-14:00. 

Vi vil benytte anledningen til å 
takke for alle de fine loppene 
som kom inn fra nærmiljøet til 
fjorårets loppemarked. 

TUSEN TAKK til alle som 
har bidratt! 

Loppemarked på Tuastad
Nå er det snart tid for årets loppemarked på Tuastad bedehus.

Lørdag 25. april 
fra 10:00 - 14:00

Vi ønsker velkommen til de som 
ønsker å levere lopper på bede-
huset også i år! 

Datoene bedehuset tar imot lop-
per er: Lørdag 18.april, torsdag
23.april og fredag 24.april. 

Alle dagene er avleveringstid-
spunktet 17:00-19:00. 

Vi tar imot alle lopper og småmø-
bler, men minus hvitevarer og 
klær. 

Store møbler må vi se an, grunnet 
lagringsplass. For de som ikke så 
lett kan få kjørt ut loppene selv er 
det mulig å ta kontakt på telefon, 
så kan loppene hentes.

Kafé blir det også i år, med salg 
av kaffe og masse gode kaker.  
Velkommen til årets loppe-
marked. Vi gleder oss!

Hilsen fra Loppekomitèen v/Maryon Østhus,  tlf:452 20 775

Rykende ferske brød av ulike sorter.

Vareutsalget ligger vegg i vegg med bakeriet.

I full gang med produksjon
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Leiravåg

Før 1886: Del av Fosen matr. nr 46 Skyld 3 ort 8 skiling
1886-1956: Gardsnr 46   Skyld 1 mark 37 øre
1965- : Gardsnr 105   Skyld 1 mark 37 øre
  

Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II

Namnet skulle tyda på at her er leire i 
området. Det er eit området lengst inne 
i Leirvåg som skifter med Bratthelgeland 
i vest, Fosen i sør og Fosnaneset i aust. 
Tunet ligg berre drygt 100 meter rett opp 
frå vågen med innmarka ikring og noko 
utmark søraustover. Myra vestover mot 
Middagshaugen høyrer også til Leiravåg. 
I 1865 hadde dei på dei to husmanns-
plassa 6 kyr og 28 sauer og sådde 3 ¼ 
tønner havre og 3 ¼ tønner poteter. 

Bruksnr 1 
Utskilt frå Fosen i 1886.

18xx-18xx Ola Jenssen
18xx-1914 Jens Olsen
1914-1947 Osmund Knutsen
1947- Peder Holgersen

Bruksnr 2
Utskilt frå Fosen 

18xx-1812 Erik Ånensen
1812- 1837 Ola Trondsen
1837-1848 Trond Olsen
1848-1885 Osmund Olsen
1885-1922 Knut Jenssen
1922- Ole Kristiansen

Bruksnr 3 
Utskilt frå bruksnr 2 i 1919

1920 Edvard Olai Knutsen

Leiravåg er ein liten del av 
garden Fosen, opprinneleg 
to husmannsplass, som vart 
skyldsett og skilt ut så seint 
som i 1886. Det hadde budd 
husmannsfolk her i alle høve 
frå så tidleg som i 1970-åra. 

Leirvåg, Foto Widerøe flyselskap 1961 Foto Widerøe flyselskap 1961

Det sentrale tunområdet på den unge garden Leiravåg. Foto Widerøe flyselskap 1961.

www.fonnakart.no

Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II
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Velkommen til

sin nettbutikk!
www.toppbakeren.no

VI KJØRER
PALMEFRI
BRØD

VI BRINGER
FERSKE
BAKEVARER
HJEM TIL DEG!

FRI FRAKT
VED KJØP
FOR 200,-

VAREUTSALG
ÅPENT

MAN - FRE
11:00 - 16:00

Vi tilbyr nå salg av ferske bakevarer på nett.

Ved kjøp for kr 200 så frakter vi varene 
hjem til deg uten ekstra kostnader.

Du kan også handle her på nettbutikken
og hente varene i utsalget hos oss.

Vi leverer i Haugesund og på fastlands-
karmøy daglig.  Mandag - fredag.

Hver onsdag leverer vi på Karmøy.

Ved kjøp før kl 24 så får du varene neste dag.
Levering blir mellom kl 15 - 21.

Salhusveien 1
5529 Haugesund
tlf: 52 80 60 90

Salhusveien

Bjørvingata

Utsalg

Parkering
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Berthelsen forteller at aktiviteten i jolle-
gruppen har økt for hvert år.

– I løpet av 2015 er målet vårt å få 30 
seilere på vannet. Vi har alltid snakket 
om at vi er en liten forening, men nå er 
det på tide å slutte med det, sier Berthels-
en med et smil. Rekruttering sikres gjen-
nom å være synlige i nærmiljøet, tilby 
nybegynnerkurs i optimist og gjennom 
sommerleiren “Gøy på vannet”. 

Neste nybegynnerkurs for optimist 
starter 22. april, og her er det fortsatt 
noen ledige plasser. 

– Vi kommer også i år til å delta på 
båtmessen i Haugesund i april og 
Havnedagene i august. Da arrangerer vi 
regatta i Smedasundet, noe som er sosialt 
og kjekt for seilerne samtidig som vi 
viser igjen i bybildet.

Viktig ungdomsmiljø

En av utfordringene i seilforeningen er å 
sikre flere tilbud til de som vokser ut av 
optimist-jollen. 

– I dag har vi Zoom8, Laser og 2-Krona. 
Vi har også et stort ønske om å kunne 
tilby seiling i RS Feva. Vi håper å få på 
plass sponsormidler slik at vi kan kjøpe 
inn 2-3 RS Feva’er i år. Det vil være vik-
tig for å ta vare på og styrke det gode 
ungdomsmiljøet i seilforeningen, sier 
Berthelsen. 

Han legger vekt på at ungdommene til-
fører mye positivt til miljøet. Tidligere 
jolleseilere er allerede en verdifull trener-
ressurs og målet er at flere jolleseilere 
skal kunne gå inn i som ungdomstrenere 
etterhvert som de blir eldre.

Et aktivt 2015
– 2014 var et veldig bra år, med mye aktivi-
tet og mange seilere på vannet. Målet er at 
2015 skal bli enda bedre. Det sier leder for 
jollegruppen i Haugesund Seilforening, John 
Berthelsen.

Tekst: Elin Tollevik Garvik
Allsidig tilbud

I 2015-sesongen planlegger jollegrup-
pen en ekstra treningsdag i tillegg til 
onsdagstreningene. Det er kjøpt inn 
kamera slik at seiltreningene kan bli 
filmet, noe som vil være et nyttig verk-
tøy for å utvikle seilerne videre. I 2014 
hadde Haugesund Seilforening flere 
deltakere i Norges Cup for Optimist 
og Zoom8. Satsingen på NC fortsetter 
i 2015.

– Vi har seilere som allerede er i gang 
med sesongen. De har vært på vinter-
samling i Bergen og deltatt i regatta i 
Spania. I tillegg til å legge til rette for 
de mest aktive seilerne, vil vi ha et eget 
opplegg for de som ikke reiser til NC. 

Det blir et seilrelatert og sosialt pro-
gram på klubbhuset, samme helg som 
Norgescup arrangeres. Det er viktig å 
ha et bredt tilbud som favner alle seil-
erne, sier Berthelsen. Under NC i Ber-
gen i mai satser Haugesund Seilforen-
ing på å stille med mange deltakere. 
Det blir en fin anledning for flere til å 
forsøke seg i en større regatta.

–Vi har allerede planlagt 10-12 egne 
arrangement i 2015, og ser frem til 
et aktivt år i jollegruppen, sier John 
Berthelsen.
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1: Velkommen:
Spesielt velkommen til nytt styremedlem 
Gunn Britt Knutsen og til (Tor Inge som 
ny leder)

2: Godkjent referat fra sist: 
Ok

3: Lagets saldo: 

Fortsatt sunn og god økonomi i laget!

4: Skoging ved huset: 

Tor Inge snakker med grunneier om 
omkjøring av tømmertransporten.  Vi vil 
unngå at veien vår blir ødelagt igjen. 

5: Tilbygg: 

Vi ønsker å starte byggeprosessen nå. Er 
det en idè å tenke ombygging av moklei-
va og sal/kjøkken samtidig? Målet er at 
vi skal lage et prosjekt med tegninger og 
en konkret plan dette året, så jobber vi 
trinnvis. 

6: Organisasjonskart og under-
grupper:
Laget sine lover (§ 6) sier at laget kan ha 
ulike undergrupper, som kan jobbe fritt 
med laget i bunn. (Kasserer lager regn-
skap for hver undergruppe). Vi trenger 
en ungdomskoordinator i styret som kan 
rekruttere ungdommer inn i laget. Vi bør 
arrangere et møte med ungdommene for 
å kartlegge behov og ønsker. 

7: Basar og søndagsmiddag 22. 
mars; Status komite: 
Det blir servert kjøttkaker med “pud-
ding” til dessert. Det blir solgt kaker og 
kaffe fra mokleiva. John Egil, Harald, Per 
Emil og Jorunn er med på kjøkkenet. I 
tillegg er basarkomiteen med å arrangere 
basaren. Det er alltids behov for flere 
som kan hjelpe denne dagen, så ta gjerne 
kontakt om du kan bidra med alt fra å 
vaske opp til å selge lodd. Takk 

8: Medlemskontigent; 
Hva skal stå på giroen som sendes ut? 
(Årsmelding/planer fremover): 

Det er ikke nødvendig å skrive så mye på 
giroen. Vi kan heller vise til side i Vettu 
Ka med oversikt av arrangementer.

9: Eventuelt:

Sak i Vettu Ka ang invitasjon til ungdom 
i laget? Kunne avisa intervjuet noen ung-
dommer i bygda og hørt hvilke interesser 
de har for å delta i laget?

19. mars er det branntilsyn på bygdehu-
set. John Egil ønsker at noen er der sam-
men med han. 

Cowboy-cafè 20. mars på bygdehuset. Si 
fra om du ønsker å delta til Bente-R og 
John Egil som står ansvarlig. 

Per Emil har purret på Haugaland kraft 
ang reparasjon av lyslykter langs Span-
naveien ved skolen. Signe noterer nr på 
stolpene og melder fra/purrer. 

Manuskript revy; Årets manuskript ko-
ster penger. Dette koster mellom kr 5-10 
000,- 

Momsrefusjon? Per Emil fortalte om 
Sjonar frilynte som får refundert moms 
til noen investeringer etc. Vi undersøker 
saken videre om dette kan være noe for 
oss. 

Turid leste fra boka “Håndslag”. Den 
fortsetter å gå rundt i laget og vi gleder 
oss til Jan Andersens bidrag .
          

Lagsmøte den: 
9. mars 2015     
Disse møtte: 15 stk

JEG VÅKNER

Fuglene synger
så sinnsykt spontant.

Overraskelsen 
over de lodne gåsungene
på Seljetreet.

Lyset 
som fyller meg
fra tidlig morgen
til
seint på kveld.

Det er nå
kroppen forstår
at den faktisk
har sovet
helt siden
den forrige gryende vår. 

Marit Stueland

Månedens 
dikt
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Velforeningen har vært viktig for 
Røyksund på flere måter. Den har 

sørget for vedlikehold og utbedring av 
lekeplass og vedlikehold av ball-løkke, 
tennisbane og tursti. Den har ordnet 
med kantklipping og rydding langs 
veien, arrangert pizzakveld på bygdehu-
set og treff på lekeplassen for å høre hvil-
ke prosjekter ungdommene ønsker seg. 
I tillegg har foreningen hatt ansvar for 
noen faste arrangementer som skrangle-
tog og kapproing 17. mai, ulike nabotreff 
og fester, juletrebrenning 13. dag jul, 
fakkeltog nyttårsaften og St. Hans feiring 
på Notaberget. 

Med disse arrangementene har forenin-
gen bidratt aktivt til å samle bygda til 
sosiale treff helt siden starten. 
De har også representert bygda i vik-
tige saker som for eksempel bygging av 
T-forbindelsen, fartsgrenser på den nye 
veien og i kampen mot nedleggelse av 
Tuastad skole. 

Røyksund Velforening har sørget for å 
ha økonomi til ulike prosjekter i bygda 
ved å aktivt søke om spillemidler og om 
tilskudd fra kommunen og andre aktører. 
Foreningen har blant annet fått støtte til 
sykkelstativ og ekstra lys ved ball-løkke 
og lekeplass, og grus til å fikse lekeplass, 
baner og tursti med. Livbøye ved bade-
plassene ved Litlavatnet og Storavatnet 
har den også sørget for i samarbeid med 
Tuastad bygdelag. 

Aktiviteten som har gitt mest overskudd i 
Røyksund Velforening har de siste årene 
vært St. Hans-feiringen med loddsalg og 
kiosk. Det har gjort det mulig å kjøpe 
inn rasteplassbord som står på Notaber-
get, et solid partytelt, kaffekanner og en 
container til å oppbevare eiendeler i slik 
at styremedlemmene ikke trenger å op-
pbevare ting hjemme hos seg selv. 

RØYKSUND VELFORENING

Solveig og Britt Randi.

Dagens styre består av Britt Randi Skar-
holm og Solveig Lokna. Britt Randi 

startet i juni 2013 og gikk rett inn i to 
verv; leder og kasserer. Solveig ble med 
som styremedlem i april 2014 og er i dag 
sekretær og nestleder. Styret har vanlig-
vis bestått av flere personer, både damer 
og menn, og med vervene jevnt fordelt. 
Men akkurat nå utgjør disse to hele styret 
og dermed alle verv.

Britt Randi bor på Fosen sammen med 
sønnen Sebastian (10 ½ år) og mannen 
Øystein. Hun har bodd flere plasser før, 
men flyttet til Fosen i 2012 og her har 
hun tenkt å bli. 

Solveig er fra Sveio, men har bodd i 
Røyksund siden sommeren 2013 sam-
men med mannen Even og guttene deres 
Storm (3 år) og Brage (1/2 år). 
Det er to blide damer som møter Vettu 
Ka hjemme i den koselige stua til Solveig. 

De trives godt i velforeningen, kan de 
fortelle, men savner å ha flere med. “Det 
er veldig kjekt å være med i styret”, sier 
Solveig. “Det er sosialt og en blir kjent 
med nye folk, og det er ikke så mange 
møtene eller mye jobb heller. Mest kos”. 
“Akkurat nå hadde det vært fint med 
noen flere fjes på møtene”, sier Britt Ran-
di. 
 
Siden de begge er forholdsvis nye her, 
ønsker de seg noen medlemmer i styret 
som har bodd lengre i Røyksund og 
kjenner til både området, menneskene 
og hva Røyksund Velforening har gjort 
tidligere. 

Men nye innbyggere er selvsagt også 
velkomne inn i varmen. De vil gjerne 
ha flere som kan komme med ideer og 
som kan hjelpe til på ulike arrangement. 
Noen ting lar seg naturlig nok ikke gjøre 
når en bare er to. 

I året som har gått har de kjøpt seg en 
container som de har fått sette ved 

fotballbanen i ytre Røyksund på Jon Inge 
Naustvik sin eiendom. Her oppbevares 
velforeningens eiendeler. 

17. mai ble det arrangert kapproing på 
Notaberget og de var heldige å få hjelp 
av Trond Krogsæter som prosjektleder. 
Han gjorde en kjempejobb og det ble 
svært vellykket. Til styrets store glede har 
Trond sagt ja til å ha dette ansvaret i år 
også. Det har også vært dugnad på leke-
plassen dette året. Ellers har det meste av 
fokuset vært på St. Hans feiringen. Det er 
velforeningens stolthet og alltid like vel-
lykket; med bålbrenning, grilling, kiosk, 
konkurranser og flaskepost. Da er det 
fullt liv på Notaberget, og du treffer både 
naboer og folk som kommer fra andre 
steder. 

I året som kommer håper Britt Randi 
og Solveig at de kan få med litt flere slik 
at Røyksund Velforening kan blomstre 
igjen og få utrette litt mer enn det som er 
mulig med kun to personer i styret. Fore-
ningen har god økonomi og er åpne for å 
støtte flere prosjekter i fremtiden dersom 
det kommer inn ideer og engasjerte folk, 
som vil være både prosjektledere og dug-
nadsarbeidere. Etter at Tuastad skole var 
nedlagt fikk velforeningen materialene 
fra den ene ballbingen på skolen. Den 
skulle settes opp på fotballbanen i ytre 
Røyksund, men selv om de fikk god hjelp 
til å få fraktet materialene til stedet, man-
glet de både kunnskapen og kapasiteten 
til å sette den opp. 

Ytre Røyksund Velforening ble stiftet i 
1994 av Marit Pedersen, Karl Inge Naust-
vik, Helge Bertelsen og Elisabeth Ras-
mussen. 18. januar i år 2000 skiftet vel-
foreningen navn til Røyksund Velforening 
for å dekke et større område og flere 
husstander.

Mange av bygdas innbyggere har vært innom styret i løpet 
av årene og noen har hatt både ett, to, tre og opptil fire verv, 
både hver for deg og samtidig. Det har aldri manglet på en-
gasjementet. 

“Det er veldig kjekt å være 
med i styret”, sier Solveig. 

“Det er sosialt og en blir kjent 
med nye folk, og det er ikke 
så mange møtene eller mye 
jobb heller. Mest kos”. 

“Velforeningen har vært viktig for Røyksund på flere måter.

Tekst: Rita Hellesund
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Det ble også startet grunnarbeid til en 
sandvolleybane som skulle bygges ved 

siden av tennisbanen. Men på samme 
måte som med ballbingen ble dette et 
stort og tidkrevende prosjekt for en 
liten forening. Mens denne fortsatt var 
i startfasen bygde kommunen en sand-
volleybane på Lindøy og velforeningen 
valgte å avslutte prosjektet. “Ballbingen 
er fortsatt et ønske om å få til, men vi er 
avhengige av å ha en prosjektleder som 
kan skaffe folk med riktig kunnskap”, sier 
Britt Randi.

Denne erfaringen har ført til at Røyk-
sund Velforening nå legger listen på et 
nivå der de kan fullføre det de begynner 
og de engasjerte damene er skjønt enige 
om at kapproingen og St. Hans feiringen 
er det viktig å holde i gang. I år har de 
derfor funnet på noe lurt for å sikre at 
det blir St. Hans feiring selv om de er få. 

De vil lage en komite som kan fordele 
oppgavene til St. Hans arrangementet og 
på den måten kunne fortsette med alle de 
faste tingene som gjør det til en suksess. 
Komiteen skal sørge for at de har bålvak-
ter og noen som kan stå i kiosken, selge 
lodd og ha fiskedam for barna. 

Og skulle det ikke bli nok folk til en 
komite, blir det selvsagt feiring på No-
taberget likevel, men da kun med bål og 
grilling.  Det skal bli en trivelig feiring 
uansett. 

Siden Elise`s kafe ble nedlagt har det 
ikke vært arrangert nabotreff i Røyk-

sund. Nå vil Solveig invitere alle naboer 
som har lyst hjem til seg, i regi av Vel-
foreningen, den 17. april. Både hun og 
Britt Randi er forholdsvis nye i bygda og 
har lyst å bli kjent med flere, og en sosial 
kveld kan være en god start.

Denne kvelden vil de også invitere til 
medlemskap både i velforeningen og 
styret. De er sikre på at når sambygding-
ene ser hvor gøy det er å være med, så vil 
foreningen blomstre. Å være et medlem 
i Røyksund Velforening er uforpliktende 
og betyr at du støtter foreningen økono-
misk ved å betale medlemskontingenten 
på 200 kroner. Disse pengene går til fel-
lesskapet; St. Hans, kapproing og andre 
prosjekter som alle kan ha glede av.   

De som ikke ønsker å være styremed-
lemmer, ha verv eller gå på møter, 

kan skrive seg på en liste og bli et “pas-
sivt medlem”. Trenger styret hjelp til noe 
i forbindelse med et arrangement eller en 
dugnad, kan de ringe til disse og be om 
hjelp. 

De vil gjerne benytte anledningen til, 
på vegne av bygda, å få takke Jon Inge 
Naustvik for at han er så raus og låner 
Røyksund Velforening eiendommen sin 
i ytre Røyksund, og for at han har vært 
tålmodig når prosjekter har tatt lang tid. 
De er også takknemlige for at familien 
Krogsæter stiller opp både på kapproing 
og St. Hans og alltid er positive til at det 
kan arrangeres ting på Notaberget. 

To spente styremedlemmer ser lyst på 
fremtiden til Røyksund Velforening og 
håper mange kommer på nabokvelden 
de har planlagt. 

Mer informasjon om den finner du i en 
egen annonse i avisen.  

Invitasjon til alle barn og ungdommer!

Tuastad Bygdalag inviterer DEG til 

Pizzakveld 

15 april  kl. 18:00
Vi ønsker å kunne tilby flere 
aktiviteter til dere som er unge,
men vi er litt usikre på hvilke 
interesser dere har?

Kom til bygdahuset denne kvelden 
og gi oss idèer, ønsker og 
inspirasjon!:)

Velkommen alle store og små! 

“De som ikke ønsker å være styremedlemmer, ha verv eller gå på 
møter, kan skrive seg på en liste og bli et “passivt medlem”. 
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Han Norante
E dokke klar t å ta imot våren? Ka e d så 
jere våren så kjærkommen? Kossen ska 
me jera oss klar for å gå inn i denna fina-
tiå ute i naturen vår? 

Mars måned er møkje på og av når det 
gjelde været, som me må forholda oss t 
uten at me e i stand t å styra det. Vær-
melderane e i stand t å melda ka som 
komme, sånt sirka. 

Derfor er d spennandes å føla på dei 
dagane som gir følelse av vår. Ta vare på 
dei dagane og bruk dei når regnet fossa 
i bakkane. Det e utruligt med liv som 
komme fram; detta fra lauv og avfall som 
stormar og andre forhold har samla ron-
dt huset i løpet av ein vinter, med kun få 
timar med snødekke.

Så er der alltid ei baksia med alt som 
våren bringe med seg. I sammen med 
varmen fra solå så begynne alt av planter 
og vakna t live. Dei har ein ufjelge ten-
dens til å spreia nåke dei kallar pollen. 

Då e det viktig for alle som plages, at 
dei har benytta seg av mulighetene som 
e med og dempa allergiplagene som 
komme.  Detta e nok ein behandling 
som må startas i god tid før plagene mel-
de seg. 

Eg vil at adle får det besta ut av de flotte 
dagane som må komma ganske snart. 
Me trenge dei dagane itte ein longe peri-
ode med ferdigmåka snø.

Tuastad Bygdalag 
Bygdalaget e kjent i bygdå vår som et 
lag der det er plass t adle. Paragraf nr 1 i 
regelverket sier som følger.
 
§ 1 Tuastad Bygdalag er et upolitisk og 
nøytralt lag som skal arbeide til beste for 
alle, unge som eldre, som naturlig hører til 
bygda, og medlemmer ellers. 

Med den utviklingen laget har hatt dei 
siste årå e det faktisk i ferd med å bli 
for få dagar i ukå der det e plass til nye 
aktiviteter. Men dette e et luksusproblem 
der det er muligt å legga til rette for mer 
aktivitet som kan muntas på ungdom-
mane våre. Derfor oppfordre eg dei unge 
t å komma, og rett og slett smella i bor-
det et eller annet som kan bidra t tetting 
av generasjonsskifte som nærmer seg år 
for år. 

Dokke må hjelpa oss, for detta e selvh-
jelp for dokke. Ein vakker dag så er det 
dokke som skal overta stafettpinnen itte 
gamlingene.  Husk! 

HUSET E OPPRINNELIG ET UNG-
DOMSHUS og tilhøre derfor ungdom-
mene, i tyngre grad, enn andre i bygdå. 
Vær derfor med og ta dokkas plass i la-
get. Me e flinke t å ta vare på kvarandre, 
og me love å sleppa t adle dokke som vil 
og kan bidra med nåke som er forenligt 
med lagets målsetting.  MØT OPP.

Velforeningen

Velforeningen her nord ligger i start-
gropå t å gjennomføra årsmøte 20. mars. 
Eg love å komma med et fyldigare referat 
fra møte når det er avholdt. Eg trur det 
e ein og del som ser fram t å møtast t ei 
koselige stond. Eg tror ikkje det tar heilt 
av, for då komme sikkert aviså og lure på 
ka me holde på med.

Heilt t slutt
Lønnsforhøyelse:
I anledning krav om ønsket lønns-
forhøyelse. 

I anledning av ønske om lønnsforhøyelse 
vil vi komme med følgende uttalelse. Eier 
de ikke skam i livet? Vet de egentlig hvor 
lite de arbeider? Vi skal her klargjøre 
dette for dem: 

Året har som kjent 365 dager. I følge 
statistikken sover de ca. 8 timer daglig 
(23.00 – 07.00). 

Dette blir til sammen 122 dager. Da har 
de 243 dager igjen av året. Hver dag har 
de ca. 7 timer fritid (16.00 – 23.00). 
Det blir 106 dager. 

Da gjenstår det 137 dager av årets 365 
dager. 

Året har 52 søndager, da har de som 
kjent fri. 

Nå gjenstår det 85 dager av året. 
Lørdag arbeider de jo heller ikke. 

Det blir nye 52 dager fri. 

Da er vi nede i 33 dager igjen av året. 

Dessuten har de 3 ukers ferie. Alt som er 
igjen av året nå er 12 dager. 

Året har 11 helligdager. 

Hvor mange dager står så igjen?! Jo, en 
-1- dag — og det er 1. mai. 

Og da har de fanden meg også fri!!!! 

Enda så kommer de her og forlanger 
lønnsøkning! 

Då seie eg takk for nå t adle dokke som 
lese VettuKa.

Hilsen han norante 
              

Hallo t dokke adle!

Saniteten 
20 april

Mannekengoppvisning 
med klær i fra 

PM

Kl. 19:00
Tuastad Bygdalag
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Barnasiå Nå ska me kosa oss me vitser og sånt!

HiHi!
HaHa!

HoHo! Liker du å tegne? Vi blir veldig glad om noen vil sende tegninger til oss.
Vi tar også i mot gode vitser og gåter. 

Vi trykker det som vi får plass til på siden med navn til avsender.   Send via brev eller på epost tilVettu Ka co/Iren Mæland Leirangergata 23C 5522 Haugesundiren.maeland@gmail.com

En mann kom bort til en kar og 
spurte omhan hadde bil. Nei, svate 
han, men jeg har hatt. Hva slags 
type da? Flosshatt. Torvald, 7 år.

En jente gikk til frisøren for å 
klippe seg og frisøren spør: Ås-
sen skal jeg klippe deg? Sånn som 
broren min. Hvordan har han det 
da? Jo takk, bare bra! Berit, 7 år.

Hvorfor hopper du opp og ned hele 
tiden? Jeg har akkurat tatt me-
disinen min, men så glemte jeg å 
riste flaska. Johanne 10 år.



Vettu ka så skjer?
Mars/april 2015
d/mnd/dag  - Ka så skjer

24/3 tirsdag - Fluebinding kl 18-21 (TB)
  - Maxi Tua kl 18:30-20:30 (B)

25/3 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)

26/3 torsdag - Linedance kl 18 (TB)

27/3 fredag - Bedehusbasar kl 19 (B)

1/4 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)

2/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB)

7/4 tirsdag - Fluebinding kl 18-21 (TB)

8/4 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Strikkeklubb kl 19 (FB)

9/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB

13/4 mandag - Lagsmøte (TB)

TB = Tuastad Bygdalag 
FB = Fosen Bygdalag 
RV = Røyksund Velforening 
HS = Haugesund Seilforening 
B    = Bedehuset

14/4 tirsdag - Fluebinding kl 18-21 (TB)
  - Maxi Tua kl 18:30-20:30 (B)

15/4 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Pizzakveld kl 18 (TB)

16/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB

17/4 fredag - Nabotreff, Solveig kl 20 (RV)

20/4 mandag - Fellesmøte, Saniteten kl 19 (TB)

21/4 tirsdag - Fluebinding kl 18-21 (TB)
  - Medlemsmøte/dugnad (FB)

22/4 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)

23/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB

28/4 tirsdag - Fluebinding kl 18-21 (TB)
  - Maxi Tua kl 18:30-20:30 (B)

29/4 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)

30/4 torsdag - Linedance kl 18 (TB)

Vi tar service på alle 
bilmerker, service på 
bobil. 

EU kontroll og reperasjon 
etter behov på alle 
bilmerker.

Du finner oss her: 
Varden 25 
5535 Haugesund

Tlf jobb:       52 70 41 31 
Tlf Geir Magne Johansen:    99 70 41 63
Tlf Sigurd Håvik:      99 58 47 01


